
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 601 del 30/05/2025

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

DELIBERAZIONI 310/2025 e 470 /2025- NUOVI PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 30/05/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONI 310/2025 e 470 /2025- NUOVI PROVVEDIMENTI

Direttore  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente, rappresenta che
ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990
e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e
s.m.i. 

Premesso che
con deliberazione n. 310 del 20.03.2025 quest’Azienda ha disposto l’aggiudicazione della procedura di gara
aperta per l’affidamento della fornitura di apparecchiature elettromedicali ad installazione fissa, da destinare
alle otto sale di una nuova piastra operatoria, suddivisa in 4 lotti, tra cui:

 LOTTO 1: Fornitura con posa in opera di lampade scialitiche all’operatore economico ALTAM,ED
SRL;

Considerato che
- con PEC del 28.03.2025, giacente in atti, la società M.TEK, ha presentato istanza di annullamento in

autotutela della succitata deliberazione, in merito all’aggiudicazione del LOTTO 1, previa rivalutazione
da  parte  della  Commissione  giudicatrice  delle  offerte  tecniche  presentate  da  parte  degli  OO.EE.
partecipanti al medesimo LOTTO,

- con deliberazione n.470 del 24.04.2025 quest’Azienda ha peso atto del verbale di rivalutazione della
Commissione giudicatrice del 1.04.2025, e confermata la graduatoria e l’aggiudicazione del Lotto 1
all’O.E. ALTAMED SRL;

Preso atto che

- con nota prot.  16436 del 13.05.2025,  l’UOC Affari  legali  di  quest’Azienda ha trasmesso alla UOC
Tecnologia Ospedaliera, il ricorso formulato dalla società M.TEK relativamente al Lotto 1 della gara di
cui alla premessa; 

- nel predetto ricorso la società ricorrente afferma che: “la certificazione presentata da ALTAMED circa i
c.d. flussi laminari è contraffatta…omissis”

- con PEC del 23.05.2025 l’O.E. ALTAMED SRL ha ammesso che la suddetta certificazione, presentata
nell’ambito della propria offerta tecnica, è stata alterata.

- con medesima PEC , l’O.E. dichiara di aver adottato le misure di self-cleaning, ai sensi e per gli effetti
di cui all’art.96 commi 2 e 6  del Dlgs. 36/2023;

Ritenuto

- di  prendere  atto  della  presenza,  all’interno  dell’offerta  tecnica  presentata  per  il  Lotto  1  dall’O.E.
ALTAMED, di una certificazione il cui contenuto è stato alterato;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- di procedere all’esclusione del suddetto O.E.,  primo classificato nella graduatoria della procedura di
gara relativa al Lotto1, come specificato nelle deliberazioni. nn. 310 e 470 del 2025;

- di  revocare,  nella  parte  de qua  relativa  all’aggiudicazione del  Lotto 1,  la  deliberazione  n.  310 del
20.03.2025 e conseguentemente la deliberazione n. 470 del 24.04.2025;

- di procedere alla nuova aggiudicazione del Lotto 1, in favore dell’O.E. M.ENDEL SRL, collocatosi al
2° posto della  graduatoria della procedura di gara del predetto lotto;  

Attestata 
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di  prendere  atto  della  presenza,  all’interno  dell’offerta  tecnica  presentata  per  il  Lotto  1  dall’O.E.
ALTAMED SRL, di una certificazione il cui contenuto è stato alterato; 

2. di prendere atto che il suddetto O.E. ha adottato le misure di self-cleaning, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art.96 commi 2 e 6 del Dlgs. 36/2023;

3. di procedere all’esclusione del suddetto O.E., primo classificato nella graduatoria della procedura di
gara relativa al Lotto1, come specificato nelle deliberazioni. nn. 310 e 470 del 2025;

4. di  revocare,  nella  parte  de qua relativa  all’aggiudicazione  del  Lotto  1,  la  deliberazione  n.  310 del
20.03.2025 e conseguentemente la deliberazione n. 470 del 24.04.2025;

5. di procedere alla nuova aggiudicazione del Lotto 1, in favore dell’O.E. M.ENDEL SRL, collocatosi al
2° posto della  graduatoria della procedura di gara del predetto lotto;  

6. di imputare la spesa complessiva, relativa alla fornitura di lampade scialitiche pari a € 562.944,00 oltre
i.v.a.  22% ovvero di  € 686.791,68 i.va.  compresa di  cui  € 14.400,00 oltre i.v.a.  sono i  costi  della
manodopera e € 3.000,00 oltre i.v.a. sono gli oneri della sicurezza; sul conto economico n.1010204010 -
ATTREZZATURE SANITARIE del bilancio per il corrente anno;

7. di attribuire alla presente procedura il seguente CIG: LOTTO 1- CIG [B447FFB7C1]
8. di pubblicare integralmente la presente deliberazione;
9. di rendere la stessa immediatamente esecutiva;
10. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché al Dipartimento

Scienze  Chirurgiche  ed  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria  e  Provveditorato  ed
Economato e Ingegneria Ospedaliera.

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

 Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo;

Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
(art.6, punto 1, lett. E del Regolamento Aziendale) e sotto riportati:
    
Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico         Favorevole
Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara                      Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. prendere  atto  della  presenza,  all’interno  dell’offerta  tecnica  presentata  per  il  Lotto  1  dall’O.E.
ALTAMED SRL, di una certificazione il cui contenuto è stato alterato; 

2. prendere atto che il suddetto O.E. ha adottato le misure di self-cleaning, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art.96 commi 2 e 6 del Dlgs. 36/2023;

3. procedere all’esclusione del suddetto O.E., primo classificato nella graduatoria della procedura di gara
relativa al Lotto1, come specificato nelle deliberazioni. nn. 310 e 470 del 2025;

4. revocare,  nella  parte  de  qua  relativa  all’aggiudicazione  del  Lotto  1,  la  deliberazione  n.  310  del
20.03.2025 e conseguentemente la deliberazione n. 470 del 24.04.2025;

5. procedere alla nuova aggiudicazione del Lotto 1, in favore dell’O.E. M.ENDEL SRL, collocatosi al 2°
posto della  graduatoria della procedura di gara del predetto lotto;  

6. imputare la spesa complessiva, relativa alla fornitura di lampade scialitiche pari a € 562.944,00 oltre
i.v.a.  22% ovvero di  € 686.791,68 i.va.  compresa di  cui  € 14.400,00 oltre i.v.a.  sono i  costi  della
manodopera e € 3.000,00 oltre i.v.a. sono gli oneri della sicurezza; sul conto economico n.1010204010 -
ATTREZZATURE SANITARIE del bilancio per il corrente anno;

7. attribuire alla presente procedura il seguente CIG: LOTTO 1- CIG [B447FFB7C1]
8. pubblicare integralmente la presente deliberazione;
9. rendere la stessa immediatamente esecutiva;
10. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai  sensi di Legge, nonché al Dipartimento

Scienze  Chirurgiche  ed  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria  e  Provveditorato  ed
Economato e Ingegneria Ospedaliera.

Il Direttore Generale
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



  
 

 

 

REGIONE CAMPANIA 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GARA TELEMATICA MEDIANTE PROCEDURA 
APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023, 

PER L’AFFIDAMENTO, SUDDIVISO IN QUATTRO 
LOTTI, DELLA FORNITURA DI APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI, AD INSTALLAZIONE FISSA, DA 
DESTINARE ALLE OTTO SALE OPERATORIE DELLA 

NUOVA PIASTRA OPERATORIA 
 

Allegato 3 
 
 

 

 

 

 SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA 
 

 

 



  
 

 

1 

REGIONE CAMPANIA 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: GARA TELEMATICA MEDIANTE PROCEDURA APERTA, AI SENSI 
DELL’ART. 71 DEL D. LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO, SUDDIVISO IN QUATTRO 
LOTTI, DELLA FORNITURA DI APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI, AD 
INSTALLAZIONE FISSA, DA DESTINARE ALLE OTTO SALE OPERATORIE DELLA 
NUOVA PIASTRA OPERATORIA 

 
CIG B447FFB7C1 
 
 

La sottoscritta Carotenuto Chiara___________________________________________________ 

nata il 11/08/1981 a Castellammare di Stabia (Na) 

residente in Pompei (Na) via San Giuseppe, n° 7 

in qualità di:  

 TITOLARE 

X LEGALE RAPPRESENTANTE 

 PROCURATORE 

della ditta: 

Ragione sociale: M.END.EL. S.r.l._________________________________________________ 

Sede Legale: Città Scafati cap. 84018 Prov. (Sa) 

via della Resistenza n° 65/2 

Sede Operativa: Città Scafati cap. 84018 Prov. (Sa) 

via della Resistenza,  n° 65/2 

Codice fiscale 03015600657 

 

OFFRE 

 

Rispetto all’importo posto a base di gara del lotto n 1pari ad € 720.000,00, il ribasso unico del 24,23% 
(lettere ventiquattrovirgolaventitrepercento). 

 

DICHIARA 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 108 comma 9 del D. Lgs. 36/2023, che l’importo dei propri 
costi aziendali in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro è pari ad euro 3.000,00 
(tremila/00).  

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 108 comma 9 del D. Lgs. 36/2023, che l’importo dei propri 
costi della manodopera è pari ad euro 14.400.00 ( quattordicimilaquattrocento/00) 



  
 

 

2 

REGIONE CAMPANIA 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARA INOLTRE 
 

Ai soli fini della verifica della regolare esecuzione del contratto l’operatore economico che: 
1. l’elenco analitico delle voci costituenti l’offerta è il seguente: 

 
Descrizione Prezzo unitario 

LATO DX 
COD. 89-903-00-00 
N. 08 LAMPADE SCIALITICHE KLS 
MARTIN MOD. MARLED X CON 
PREDISPOSIZIONE PER 
L’INTEGRAZIONE. COMPLETE DI: 
*N. 08 TUBO FLANGIATO 
*N. 08 BRACCIO PER MARLED X 
*N. 08 BRACCIO A MOLLA AC 2000 
PORTATA 12-18 KG PER MONITOR 
*N. 08 UNITA’ DI RICEZIONE 
TELECAMERA 
*N. 08 TELECAMERA 4K WIRELESS  
*N. 48 IMPUGNATURE STERILIZZABILI 
*N. 08 GRUPPO MANIGLIA MARLED 4K 
WIRELESS 
*N. 08 MARTOUCH PRO marLED PER 
COMANDI DEI DUE GRUPPI LAMPADA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 34.096,50 X 16 = € 545.544,00 + IVA 
22% 
 

 
LATO SX 

COD. 89-903-00-00 
N. 08 LAMPADE SCIALITICHE KLS 
MARTIN MOD. MARLED X CON 
PREDISPOSIZIONE PER 
L’INTEGRAZIONE. COMPLETE DI: 
*N. 08 TUBO FLANGIATO 
*N. 08 BRACCIO PER MARLED X 
*N. 08 BRACCIO A MOLLA AC 2000 
PORTATA 12-18 KG PER MONITOR 
*N. 08 UNITA’ DI RICEZIONE 
TELECAMERA 
*N. 08 TELECAMERA 4K WIRELESS  
*N.48IMPUGNATURE STERILIZZABILI 
*N. 08 GRUPPO MANIGLIA MARLED 4K 
WIRELESS 
  

 



  
 

 

3 

REGIONE CAMPANIA 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2. l’elenco degli ulteriori accessori e materiali di consumo opzionali, comprensivi di codice, 
descrizione e quotazione è il seguente: 

 
Descrizione Codice Prezzo unitario 

IMPUGNATURA 
STERILIZZABILE 

89-700-05-04 75,00 CAD 

    
   
   
   
   

 
 
___________________lì, ____________________  
 
 
         timbro e firma 
 
        ____________________________ 
 
 
 
N.B. L’istanza può essere presentata con sottoscrizione non autenticata, purché accompagnata da copia fotostatica chiara e leggibile (ancorché non 
autenticata) di un documento di identità del sottoscrittore in corso di validità, in conformità a quanto disposto dall’art. 38, c. 3, del D.P.R. 28.12.2000 
n. 445. In mancanza del documento d’identità la sottoscrizione dovrà essere autenticata da Notaio o Pubblico Ufficiale a ciò autorizzato. 



P
iattaform

a Soresa

 Stazione appaltante: A
.O
. "SA

N
T
'A
N
N
A
 E
 SA

N
 SE

B
A
ST

IA
N
O
"

T
ipo P

rocedura: A
perta

T
itolo: G

A
R
A
 T
E
L
E
M
A
T
IC
A
 M

E
D
IA
N
T
E
 PR

O
C
E
D
U
R
A
 A
PE

R
T
A
, A

I SE
N
SI D

E
L
L
’A
R
T
. 71 D

E
L
 D
. L
G
S. 36/2023, PE

R
 L
’A
FFID

A
M
E
N
T
O
 SU

D
D
IV
ISO

 IN
 Q
U
A
T
T
R
O
 L
O
T
T
I D

E
L
L
A
 FO

R
N
IT
U
R
A
 D
I A

PPA
R
E
C
C
H
I E

L
E
T
T
R
O
M
E
D
IC
A
L
I, A

D
IN
ST

A
L
L
A
Z
IO
N
E
 FISSA

, D
A
 D
E
ST

IN
A
R
E
 A
L
L
E
 O
T
T
O
 SA

L
E
 O
PE

R
A
T
O
R
IE
 D
E
L
L
A
 N
U
O
V
A
 PIA

ST
R
A
 O
PE

R
A
T
O
R
IA
 e num

ero registro di sistem
a: PI130070-24

  O
fferta E

conom
ica - L

otto N
um

ero:1
 L
otto

V
oce

C
IG

D
E
SC

R
IZ
IO
N
E

V
A
L
O
R
E
 A

B
A
SE

D
'A
ST
A
 IV

A
E
SC

L
U
SA

 (
2 dec. )

S
C
O
N
T
O

PE
R
C
E
N
T
U
A
L
E

(solo cifra, non
in
serire il

sim
bolo %

) ( 2
dec. )

C
O
S
T
I

M
A
N
O
D
O
P
E
R
A

( 2 dec. )

C
O
S
T
I

SIC
U
R
E
Z
Z
A

A
Z
IE
N
D
A
L
E

( 2 dec. )

SP
IE
G
A
Z
IO
N
I E

X
 A
R
T
 110

O
F
F
E
R
T
A
 E
C
O
N
O
M
IC
A
 art.19 D

isciplinare

1
0
B
447F

F
B
7C

1

F
O
R
N
IT
U
R
A
 E

P
O
S
A
 IN

O
P
E
R
A
 D
I

LA
M
P
A
D
E

S
C
IA
LIT

IC
H
E

720.000,00
2
4
,2
3

14.400,00
3.000,00

  
   S

P
IE
G
A
Z
IO
N
I.pdf.p7m

1E
32E

9B
B
B
06B

7E
68F

1A
C
D
54C

D
7D

5B
833B

86C
0D

D
46F

C
1A

988F
B
B
30E

3A
4D

A
A
F
297

  
   A

llegato 3 - S
chem

a di offerta econom
ica.pdf.p7m

15402A
F
85A

E
E
06A

C
87C

02606B
5592D

B
7C

C
D
A
817816F

D
D
554362F

6C
A
3D

F
F
154B

9

 V
A
L
O
R
E
 O
F
F
E
R
T
A
 D
E
L
 L
O
T
T
O
 1: 545.544,00 €

 R
agione sociale del C

oncorrente: M
.E
N
D
.E
L
.

V
IA
 D
E
L
L
A
 R
E
SIST

E
N
Z
A
 65 - 84018 Scafati (Salerno)

C
.F. 03015600657 P.IV

A
 03015600657

F
irm

ato digitalm
ente



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

DELIBERAZIONI 310/2025 e 470 /2025- NUOVI PROVVEDIMENTI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€686.791,68

30/05/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-05-30T17:55:03+0200
	EDUARDO CHIANESE




